

Työ- ja elinkeinoministeriölle

Lausuntopyyntö 18.12.2023

## **Valtioneuvoston asetus yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030**

Business Finland kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta.

Avustettavien hankkeiden joukosta karsittaisiin kaupallis-teollista viestintää ja markkinointia sekä strategisia kärkihankkeita koskevat avustuskohteet. Ainoa valtionapuviranomainen olisi jatkossa Business Finland. Pidämme näitä muutoksia perusteltuina, koska ne vastaavat jo useita vuosia vallinnutta tosiasiallista tilannetta.

Rahoitettavien messu- ja selvityshankkeiden tavoitteena on saada käyntiin ja kasvattaa vientiä mahdollisimman nopeasti hankkeen toteutuksen jälkeen. Rahoitettavilla yrityksillä on oltava tästä syystä realistiset edellytykset kansainväliseen liiketoimintaan. Siksi pidämme perusteltuna, että valtionavustusta myönnettäisiin jatkossa yrityksille, jotka työllistävät vähintään kaksi henkilötyövuotta.

Yhteishankkeisiin vuonna 2024 käytettävissä oleva myöntövaltuus huomioiden tuen rajaaminen enintään yhteen messutapahtumaan kalenterivuoden aikana on perusteltua. Käytäntö vastaa myös Suomen verrokkimaissa käytössä olevia tukiohjelmia.

Katsomme kuitenkin, että yksityiskohtainen rahoituskriteerien määrittely tulisi asetuksen sijasta jättää rahoittajan harkinnan varaan. Tällöin rahoituslinjauksia voitaisiin joustavammin päivittää huomioiden muuttuvat asiakastarpeet, julkisten rahoitus- ja asiantuntijapalvelujen kokonaisuudesta – mukaan lukien Team Finland - palvelupolun kehittämisestä – johtuvat syyt sekä rahoittajan kulloisetkin myöntövaltuus- ja henkilöresurssit.

Business Finland tulee vuoden 2024 aikana arvioimaan yhteishankkeiden asetuksen nojalla tähän mennessä myönnetyn rahoituksen vaikuttavuutta, ja arvioinnin tulokset voivat edellyttää rahoituslinjausten muutoksia. Valtioneuvoston asetuksen tasoinen rahoituspalvelujen yksityiskohtien säätely voi merkittävästi hidastaa muutoksia, jotka olisi asiakastarpeiden ja rahoituksen vaikuttavuuden vuoksi saatava nopeasti käytäntöön.

Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Timo Metsä-Tokila  
Johtaja

# BUSINESS FINLAND

DOKUMENTIN TIEDOT / DOKUMENT INFORMATION / DOCUMENT DETAILS

Lausunto yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta 2024-2030  
BFRK/1/060/2023  
30069988

ALLEKIRJOITUKSET / UNDERSKRIFTER / SIGNATURES

**Timo Metsä-Tokila**

20.12.2023 04:42 UTC

Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Electronically signed